

۱- ما چند نوع نیاز در زندگی فردی و اجتماعی داریم؟ (برای هر یک ۱ مثال بزنید)

انسان در زندگی فردی و اجتماعی دو دسته نیاز دارد؛ نیازهای ثابت همانند امنیت، عدالت، دادوستد با دیگران، تشکیل خانواده، تعلیم و تربیت و حکومت. این نیازها همواره برای بشر وجود داشته است و از بین نمی‌رود. دسته دیگر، نیازهای متغیر هستند که از درون همین نیازهای ثابت پدید می‌آیند؛ مثلاً دادوستد، یک نیاز ثابت است قرآن کریم برای این نیاز ثابت، یک قاعده و اصل دارد و آن حرام بودن ربا است.

۲- حاکم نظام اسلامی چه اختیاراتی (در کنار قوانین ثابت و متغیر) دارند؟ و بیشتر در چه مواردی است؟ (ذکر مثال)

در کنار قوانین ثابت و متغیر، اسلام برای حاکم نظام اسلامی اختیارات ویژه‌ای در نظر گرفته است که این اختیارات بیشتری در مواردی است که یک مورد مهم با یک مورد مهم‌تر در تضاد قرار می‌گیرد شرایط ویژه‌ای پیش می‌آورد که نیازمند قانون جدید است و حاکم اسلامی می‌تواند این قانون جدید را وضع کند. به عنوان مثال، در دین اسلام هر کس نسبت به مالی که از راه حلال به دست آورده است، اختیار دارد می‌تواند آن را به اختیار خود، در هر جا و مکانی که می‌خواهد، در امور مشروع مصرف کند. اما اگر حکومت اسلامی تشخیص دهد که برای استقلال سیاسی و اقتصادی کشور لازم است خرید و فروش برخی کالاها محدود شود، می‌تواند با وضع احکام و

مقرراتی، تجارت آزاد را محدود کند و مقررات ویژه ای برای صادرات و واردات اجناس وضع نماید

۳- عوامل ختم نبوت را بنویسید و یکی را به دلخواه توضیح دهید

۱- آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی

۲- حفظ قرآن کریم از تحریف

۳- وجود امام معصوم پس از پیامبر اکرم(ص)

۴- پویایی و روز آمد بودن دین اسلام

تعریف گزینه سوم: تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که مسئولیت های پیامبر، به جز دریافت وحی ادامه یابد و جامعه کمبودی از جهت رهبری و هدایت نداشته باشد.

۴- معجزه های قرآن کریم چند جنبه دارد؟ نام ببرید و برای هر یک به طور خلاصه توضیح دهید

اعجاز لفظی: خداوند برای بیان معارف ژرف و عمیق قرآن، زیباترین و مناسب ترین کلمات و عبارات هارا انتخاب کرده است تا به بهترین وجه، معنای مورد نظر را برساند و دل های آماده را به سوی حق جذب کند.

اعجاز محتوایی: قرآن کریم از نظر محتوا و مطالب آن ویژگی هایی دارد که نشان میدهد از قلم -2 هیچ اندیشمندی تراوش نکرده است، چه رسد به شخصی که قبل از آن، چیزی ننوشته و آموزشی ندیده است.

۵. معجزه آخرین پیامبر چیست؟ توضیح دهید

خداوند معجزه اصلی پیامبر اکرم(ص) را قرآن کریم قرار داد؛ معجزه ای از جنس «کتاب»؛ کتابی که هیچکس توان آوردن مانند آن را ندارد. خداوند به کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند پیشنهاد کرده است تا کتابی همانند آن را بیاورند و برای نشان دادن نهایت عجز و ناتوانی آنها، آن را به یک سوره کاهش داده است.

۶- درستی جملات زیر را ثابت کنید(با دلیل)

الف) اگر کسی به آخرین پیامبر الهی ایمان بیاورد در واقع به تمام پیامبران سابق ایمان نیاورده است.

برخی تصور میکنند پیامبران مانند فروشنندگان کالا هستند که هرکدام برای خود مغازه ای باز کرده اند، و کالای خود را تبلیغ میکنند و مردم میتوانند بین آن کالاها یکی را انتخاب نمایند، در صورتی

که پیامبران مانند معلمان یک مدرسه اند که پایه های مختلف تحصیلی را به ترتیب تدریس میکنند و هرکدام مطالب سال قبل را تکمیل میکنند. آنان مردم را به سوی خدا دعوت میکردند نه به سوی خود، و همه یک راه و سخن داشته اند و همه یکدیگر را تایید کرده اند. بنابراین، اگر کسی به آخرین پیامبر الهی ایمان بیاورد در واقع به تمام پیامبران سابق نیز ایمان آورده است.

ب) معجزات پیامبران گذشته فقط برای مردم آن زمان قابل مشاهده بود ولی امروزه نیز اثری از آنها باقی مانده است.

۷- وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر چیست؟

هر پیامبری که می آمد به آمدن پیامبر بعدی بشارت میداد و بر پیروی از او تاکید میکرد. بنابراین، وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر این است که پیروان پیامبر قبلی به آخرین پیامبر ایمان نیاورده اند و این کار به معنای سرپیچی از فرمان خداوند و عدم پیروی از پیامبران گذشته است.

۸- معجزه محتوایی قرآن کریم را نام برده و یکی را به دلخواه توضیح دهید.

انسجام درونی در عین نزول تدریجی

تاثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت

جامعیت و همه جانبه بودن

ذکر نکات علمی بی سابقه: در جامعه ای علم و دانش جایگاهی نداشت و خبری از رشته هایی مانند فیزیک، زیست شناسی، گیاه شناسی و ستاره شناسی نبود، قرآن کریم به برخی نکات علمی اشاره میکند که در تمام دنیای آن روز بی سابقه بود و بعد ها به مرور زمان توسط دانشمندان کشف گردید.